1.- Autorízase la CONTRATACIÓN DIRECTA de PRODUCCIONES S & S, representada por doña 
Sandra Salazar Arriagada, RUT Nº 9.650.110-2, para la presentación dos funciones de la obra 
HAMLET, los días 10 y 13 de octubre de 2006, en el Teatro de la Universidad de Concepción, por 
la suma total de UN MILLÓN TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($ 1.320.000.-), menos el 10% 
de retención de Impuesto, por ser la única compañía que puede ofrecer esa obra en esa fecha, 
todo lo cual se configura como la existencia de sólo un proveedor de estos servicios, en atención a 
lo establecido en el artículo 8 letras d) y g) de la Ley Nº 19.886, de Bases sobre Contratos